

**Protokół Nr LIII/2023  
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego  
odbytej w dniu 18 października 2023 r.**

LIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu Grudziądzkiego, kierowników wydziałów i jednostek oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 16 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecna była Radna p. Bożena Nadworna.

*Lista obecności Radnych obecnych na LIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 18 października 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 16 Radnych jednogłośnie przyjęło proponowany porządek.

*Porządek obrad LIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 października 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z LII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku którego protokół z LII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 16 Radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LII a LIII Sesją Rady Powiatu i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. Dodał, iż Zarządzenie Nr 31/2023 z dnia 12 października w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu ustalono za święto w dniu 11 listopada 2023 r., przypadające w sobotę.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LII a LIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Radni Powiatu nie zgłosili uwag, ani zapytań do przedstawionej informacji.

*Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między LII a LIII Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 16 Radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu.

*Uchwała Nr LIII/46/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały.

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego. Na wstępie zwrócił się do Radnych o zastąpienie w treści uchwały w §1 słowa „dotyczącą” na zwrot „w sprawie”.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 16 Radnych.

*Uchwała Nr LIII/47/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 października 2023 r. uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, iż Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita nabyła uprawnienia emerytalne i w związku z tym poinformowała Starostę, jako pracodawcę, o zamiarze przejścia na emeryturę. Dodał, że poprosił p. Grażynę Kalitę, aby kontynuowała pracę przynajmniej do końca trwania obecnej kadencji. Wyjaśnił, że w okresie zarówno zbliżającego się końca kadencji, jak i panujących obecnie politycznych zawirowań, a także biorąc pod uwagę doskonałą współpracę Skarbnika Powiatu z Radą Powiatu, Zarządem i Starostą, kontynuowanie przez p. Grażynę Kalitę pracy na stanowisku Skarbnika jest bardziej niż zasadne. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w związku z powyższym złożył do Rady Powiatu wniosek o ponowne powołanie p. Grażyny Kality na stanowisko Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 16 Radnych.

*Uchwała Nr LIII/48/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 października 2023 r. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego, po czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego.

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek, w imieniu Rady Powiatu, podziękowała p. Grażynie Kalicie za dotychczasową współpracę oraz życzyła wszystkiego, co najlepsze na nowej zawodowej drodze.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita podziękowała Radnym Powiatu za umożliwienie dalszej współpracy.

*Uchwała Nr LIII/49/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 października 2023 r. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

*Wykaz głosowań z obrad LIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 października 2023 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym:

1. Radna p. Bożena Maj podziękowała w imieniu swoim, mieszkańców Linowa oraz pozostałych mieszkańców gminy Świecie nad Osą, za wybudowanie chodnika w miejscowości Linowo, w ciągu drogi powiatowej relacji Linowo – Słup, do Zakładu Drobiarskiego w Linowie. Podziękowała także za rozpoczęcie budowy chodnika w miejscowości Świecie nad Osą w ciągu drogi powiatowej relacji Świecie nad Osą – Kitnówko.

2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski za pośrednictwem transmisji obrad zwrócił się do mieszkańców sołectwa Węgrowo, informując iż zakończył się ostatni etap przebudowy drogi powiatowej nr 1378C. Dodał, że przebudowana droga wiedzie przez całą wieś, aż do tunelu kolejowego. Podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi oraz Zarządowi, za dostrzeżenie potrzeby przebudowy ww. drogi oraz jej realizację, a także wszystkim, którzy pracowali podczas przebudowy.

3. Radny p. Marek Czarnuch podziękował w imieniu mieszkańców Starego Błonowa, jak i Nowego Błonowa, Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafałowi Zielińskiemu za poprawne wykonanie wjazdu do przystanku autobusowego, którego potrzebę zgłaszał podczas obrad LII Sesji Rady Powiatu.

4. Radna p. Grażyna Zielińska podziękowała Zarządowi, Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg, Staroście i Wicestarście za remont drogi powiatowej relacji Kneblowo – Zielnowo. Podziękowania złożyła w imieniu mieszkańców oraz osób korzystających z ww. drogi. Następnie poprosiła o informację na temat organizacji publicznego transportu organizowanego przez Powiat Grudziądzki, w odniesieniu do ostatnich sytuacji.

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Radnym Powiatu za konstruktywną dyskusję na poprzedniej Sesji na temat transportu oraz za poparcie stanowiska Zarządu Powiatu. Poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski wycofał proponowaną wcześniej trasę przechodzącą przez miejscowość Zakrzewo, informując iż porozumiał się z przewoźnikiem prywatnym. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że trwa oczekiwanie na ogłoszenie terminu naboru wniosków w ramach FRPA, a w międzyczasie zostaną podpisane umowy z Samorządami. Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że w najbliższym czasie odbędą się odbiory wyremontowanych dróg powiatowych, po czym dodał, że w dniu 26 października br. zaplanowano odbiór odcinków dróg w miejscowościach: Lisie Kąty i Mokre. Oznajmił, że następnie odebrany zostanie odcinek drogi relacji Grudziądz-Gać, a także odcinki dróg w miejscowościach: Marusza, Boguszewo i Szembruk, lecz terminy odbiorów nie zostały jeszcze ustalone. Dodał, że w dalszej kolejności zaplanowano odbiory chodników oraz odcinka drogi relacji Kneblowo-Janowo, a także

odbioru odcinków dróg w miejscowościach: Wydrzno, Słup i Skurgwy. Starosta p. Adam Olejnik zapewnił, że o terminach wszystkich odbiorów Radni Powiatu zostaną poinformowani za pośrednictwem poczty elektronicznej. Poinformował również, że kolejną Sesję Rady Powiatu zaplanowano na 15 listopada br., podczas której nastąpi uroczyste wręczenie tytułów „Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego”. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Radnych o informację, jeżeli widzą potrzebę zmiany formuły uroczystości.

5. Radny p. Aleksander Zadykowicz zachęcił do zakupu stroików wykonanych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w Grucie, w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych.

6. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek nawiązała do poruszonego tematu podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu w sprawie pisma skierowanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, tytułowanego, jako „skarga”. Następnie odczytała propozycję odpowiedzi na ww. pismo, w imieniu Rady Powiatu, prosząc Radnych o opinię.

Radni Powiatu jednogłośnie poparli stanowisko wyrażone w przedstawionym piśmie.

*Pismo skierowane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 18 października 2023 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady LIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 10:43.

**Przewodnicząca Rady**  
**/-/ Marzena Dembek**

*Protokolowała: Monika Bylińska*